1124p043.pdf

АДМИНИСТРАЦИЯ
Волгодонского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

SQ.Ol lOlkx* 4 5  ст-ца Романовская

О внесении изменений в постановление
Администрации Волгодонского района от 30.08.2019 № 672

В целях исполнения части 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма министерства

общего и профессионального образования Ростовской области от 08.12.2023 №
24/3.1 -20485 Администрация Волгодонского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Волгодонского района от
30.08.2019 № 672 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного
двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
Волгодонского район» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, инвалидам и детям
инвалидам в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
Волгодонского района».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок предоставления бесплатного двухразового питания

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, инвалидам и детям
инвалидам в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
Волгодонского района».

1.3. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Производить финансирование расходов образовательных

организаций из средств бюджета Волгодонского района на организацию
бесплатного питания детей с ограниченными возможностями здоровья (далее
ОВЗ) инвалидов и дети-инвалидов из расчета:

- обучающиеся с ОВЗ, инвалиды и дети-инвалиды 1-4 классов,
находящиеся на совместном обучении (инклюзия), обеспечиваются
двухразовым питанием: прием п.чщи за счет средств федерального и
регионального бюджетов и прием пищи за счет средств бюджета
Волгодонского района на сумму 79.94 рублей;

h ttn s://dn rs  van rif lX  m /rin f:< ;/v iew ?iiri= v/a-m ail% 3A% 9F0/4 9 F 1 f i5 9 in 5 3 4 f i7 R f i4 7 Q 3 n ()/,,9F1 9ЛпятР=1194пП 4Я  nHf*iiiH= inA9QfvRnnQ£nnQ\A/=1 MAR

31 . 01 . 2024 , 12:27 1 1 2 4 p 0 4 3 .p d f

- обучающиеся с ОВЗ, инвалиды и дети-инвалиды 5-11 классов,
находящиеся на совместном обучении (инклюзия), обеспечиваются
двухразовым питанием за счет средств бюджета Волгодонского района на
сумму 149,94 рублей;

- обучающиеся с ОВЗ, инвалиды и дети-инвалиды 1-11 классов,
получающие образование на дому, обеспечиваются двухразовым питанием за
счет средств бюджета Волгодонского района на сумму 149,94 рублей».

2. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024
года,

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя главы Администрации Волгодонского района по социальным
вопросам Назаренко Е.В.

Глава Администрации
Волгодонского района

It Ж ОД
§ л

V- "‘V ?' V

С.В. Леонова

Постановление вносит
Отдел образования администрации
Волгодонского райоиа Ростовской области